
 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace dle § 98 a § 99 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

ZADAVATEL: 

Město Nymburk 

Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 

IČ: 00239500, DIČ: CZ00239500 

Zastoupeno: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 

E-mail: mail@meu-nbk.cz  

ID datové schránky: 86abcbd 

V Rychnově nad Kněžnou, dne viz otisk el. razítka 

Vážení, 

 

z pověření zadavatele veřejné zakázky na stavební práce s názvem: „Nymburk – Stavba komunikace 

propojení ul. Okružní a Na Hroudách“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájené 

dne 27.9.2024 uveřejněním Výzvy k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace na profilu zadavatele, 

poskytujeme tímto vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele o 

vysvětlení ze dne 14.10.2024: 

Žádost o vysvětlení č. 3:  

Domníváme se, že položky pro ocenění kompletních rozpočtových nákladů, jsou ve výkazu výměr velmi 

nedostatečně rozepsány. Částečně jsou součástí objektu 101 Dopravní infrastruktura, kde ale např. chybí 

zařízení staveniště. Dále je u některých z těchto položek informace, že platí i pro ostatní inženýrské sítě, 

což je velmi zavádějící. U objektu SO 310 Vodovod jsou VRN pouze na „Zajištění náhradního zásobování 

vodou po dobu odstávky“ jinak nic. U objektu SO 320 Splašková kanalizace a SO 330 Odvodnění není 

položka VRN ani jedna. Pro účely zpracování cenové nabídky žádáme tímto zadavatele o přesnou 

specifikaci VRN a úpravu výkazu výměr ve smyslu výše uvedeného. 

 

ODPOVĚĎ:  

Zástupce projekce prověřil dotaz ze strany dodavatele, přičemž uvádí: VRN byly vloženy do soupisu prací 

jako samostatná část soupisu. VRN již nejsou součástí jednotlivých stavebních objektů, jelikož většinou 

slouží pro stavbu jako celek. Jedná se například o: Zřízení, údržba a odstranění prostor dodavatele, 

Vytýčení stavby a stávajících inženýrských sítí, Zabezpečení podmínek dle "Plánu bezpečnosti práce", 

Zajištění čištění komunikací a dočasné dopravní značení, Zajištění specialistů,. Projektová 

příprava, Zajištění skládek a materiálů, Geodetické zaměření skutečného stavu nebo Dokumentace 

skutečného provedení stavby. 

 

Zadavatel tedy přílohou daného vysvětlení poskytuje upravený soupis prací, dodávek a služeb s VV – revize 

ke dni 17.10.2024, kde byl doplněn ze strany projektanta oddíl – VRN. (veškeré změny v soupisu jsou 

žlutě podbarveny.) Zadavatel žádá všechny potencionální zájemce, aby při oceňování použili tento 

upravený soupis prací. 

 

Žádost o vysvětlení č. 4:  

U stavebního objektu SO 402 - Kabelovod nesouhlasí výpočet množství likvidovaného odpadu. 

Konkrétně se má na řízenou skládku odvézt 176,515 + 36,125 = 212,667 m3 zeminy a skládkovné je 

vyčísleno pro 212,66 t. Stejné nesrovnalosti jsou i u stavebního objektu SO 401 Veřejné osvětlení. 

 

mailto:mail@meu-nbk.cz


 

 

ODPOVĚĎ:  

Zástupce projekce prověřil dotaz ze strany dodavatele a uvádí, že se zde objevil chybný výpočet. Správně 

vloženo bylo tedy do soupisu prací. SO 402 – Kabelovod 

Položka č. 13 - Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny 

do předepsaného tvaru – správné množství před rozdělením – 118,1444 m3 

SO 401 – Veřejné osvětlení - montáž 

Položka č. 64 - Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na skládce zatříděné do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04 – 343,8 t. 

Zadavatel tedy přílohou daného vysvětlení poskytuje upravený soupis prací, dodávek a služeb s VV – revize 

ke dni 17.10.2024. (veškeré změny v soupisu jsou žlutě podbarveny.) Zadavatel žádá všechny potencionální 

zájemce, aby při oceňování použili tento upravený soupis prací. 

 

Žádost o vysvětlení č. 5:  

Zadavatel sděluje, že správné množství jsou 2 ks, což není pravda. Důvodem jsou značné matematické 

chyby při rozdělování výkazu na dva dílčí, tedy u objektů SO 310, SO 320 a SO 330. 

a. Zde se musí brát součet stejných položek z výkazu výměr: tedy v tomto případě položka 

„Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm 

= 1 + 6 = 7 ks a pak proti tomu položky materiálu „prstenec šachotvý vyrovnávací 

betonový 625x120x100mm + „prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x60mm 

= 5 + 2= 7 ks. 

b. Dle tohoto součtu je tedy původní výkaz početně v těchto položkách správně, ale je to 

špatně rozděleno mezi dílčími výkazy výměr. 

c. Dále např. SO 330 Odvodnění – zde jsou dvě nové kanalizační šachty, ale dle výkazů 

výměr je pro ně jen jeden poklop ve VV pro SO 330 – Odvodnění – 0-0,098 pol. č. 62 a 

63. 

Těchto chyb je z důvodu rozdělení objektů je ve výkazu výměr značné množství a zadavatel by měl tedy 

tyto nedostatky napravit. Žádáme tímto zadavatele o řádnou revizi výkazu výměr a s tím korespondující 

posunutí termínu podání nabídky. 

 

ODPOVĚĎ:  

Zástupce projekce prověřil dotaz ze strany dodavatele a opravil chyby v dílčích položkách soupisu. 

Zároveň byly prověřeny jednotlivé položky u objektů SO 310, SO 320 a SO 330. 

Zadavatel tedy přílohou daného vysvětlení poskytuje upravený soupis prací, dodávek a služeb s VV – revize 

ke dni 17.10.2024. (veškeré změny v soupisu jsou žlutě podbarveny.) Zadavatel žádá všechny potencionální 

zájemce, aby při oceňování použili tento upravený soupis prací. 

 

 

Žádost o vysvětlení č. 6:  

Domníváme se, že ve výkazu výměr je chybně napsán vzorec v záložce Krycí list na řádku SO 401 VO 

montáž – 0-0,098 sloupec Cena bez DPH. Vzorec odkazuje na špatný objekt VO montáž – 0,098-KÚ 

(='VO montáž – 0,098-KÚ'!G80). Prosíme o prověření a popřípadě opravu vzorce. 

 

 

ODPOVĚĎ:  

Zástupce projekce prověřil dotaz ze strany dodavatele a upravil vzorec v soupisu prací. Zadavatel 

přílohou daného vysvětlení poskytuje upravený soupis prací, dodávek a služeb s VV – revize ke dni 

17.10.2024, kde byl doplněn ze strany projektanta oddíl – VRN. (veškeré změny v soupisu jsou žlutě 

podbarveny.) Zadavatel žádá všechny potencionální zájemce, aby při oceňování použili tento upravený 

soupis prací. 

 

 



 

 

Na základě výše uvedeného vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek rozhodl zadavatel 

o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, aby všichni potencionální zájemci mohli 

zpracovat svoji nabídku v rámci opraveného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s VV, a 

tedy úpravu v čl. 19.1 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK Zadávací dokumentace, a to takto: 

 

Lhůta pro podání nabídek PŮVODNĚ: 17.10.2024 v 10:00 hod. 

 

Lhůta pro podání nabídek NOVĚ: 31.10.2024 v 10:00 hod. 

 

Výše uvedené vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům 

oznámeno stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a 

dodavatelům oznámeny. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 ------------------------------------- 

 Mgr. Veronika Kloudová 

   smluvní zastoupení zadavatele 

   D A B O N A s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV – revize ke dni 17.10.2024 


		2024-10-17T13:39:55+0200
	Mgr. Veronika Kloudová




